जिनकी इतनी प्रशंसा-महिमा करते हैं, वह आत्मा अंतर में कैसा है ? उसे देखने 

का कौतूहल तो कर ! उसे देखते ही तू निहाल हो जायेगा। 

-- आज दीपावली की खुशी में ग्रंथाधिराज श्री समयसारजी की नई 

चतुर्थ आवृत्ति छपवाने का स्वामीजी के आशीर्वादपूर्वक निर्णय हुआ था और 

उसकी सहायतार्थ 11003) (ग्यारह हजार तीन रुपये) मुमुक्षुओं की ओर से 

दानस्वरूप दिये गये थे । 

ज्ञानी का ज्ञान राग का कर्ता होता है-- 
यह बात अशक्य है 

दोपहर में समयसार की 93 वीं गाथा के प्रवचन में, ज्ञान में कर्म का 

अकर्तापना है--यह बात समझायी। अहो, जीव का चेतनस्वभाव, उसको 

अनुभवनेवाले ज्ञानी का ज्ञान रागरूप नहीं होता, इसलिये वह राग को नहीं